
上半年经济社会发展成绩单

跨境电商零售

进出口单数增长

全省生产总值增长 7777777777777777777777777777777...............................7777777777777777777777777777777%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万万人左右

完成投资 3368336833683368336833683368336833683368336833683368336833683368336833683368336833683368336833683368336833683368336833683368...............................6666666666666666666666666666666亿元

夏粮总产量达到 749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749749...............................08080808080808080808080808080808080808080808080808080808080808亿斤

8888888888888888888888888888888...............................6666666666666666666666666666666%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%居民人均可支配收入增长

新增减税降费 330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330330...............................3333333333333333333333333333333亿元

郑欧班列开行班次增加 75757575757575757575757575757575757575757575757575757575757575%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

18181818181818181818181818181818181818181818181818181818181818%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

新增城镇

户籍人口

33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333个拟脱贫县完成“摘帽”

城镇新增就业 71717171717171717171717171717171717171717171717171717171717171...............................6666666666666666666666666666666万人

民生支出增长 11111111111111111111111111111113333333333333333333333333333333...............................5555555555555555555555555555555%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
新开工建设幼儿园 723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723723所

ZHENGZHOU DAILY2 要闻·综合 2019年7月23日 星期二 责编 谭文国 许艳霞 校对 司建伟 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资源和规划局决
定以网上挂牌方式出让郑政出〔2019〕60、61、62、63号
（网）地块的国有建设用地使用权，并与郑州市公共资源
交易中心联合发布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
此次网上出让地块均为城中村改造项目用地，建设相

关指标详见《土地出让前置条件的复函》，拟建项目要严
格按照城乡规划和相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组
织均可申请参加本次网上挂牌活动，申请人可以单独申
请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出让，采用《郑
州市国有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买
暂行办法》（郑政办文〔2016〕87号）规定的方式确定竞得
人，商业用地采用价高者得的方式确定竞得人（具体要求
详见挂牌文件）。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌公告时间为：
2019年 7月 23日至 2019年 8月 11日。申请人需办理数
字证书认证手续（流程详见郑州市公共资源交易中心官网
http://www.zzsggzy.com/“办事指南”窗口），登录郑州
市公共资源交易中心交易系统（郑州市公共资源交易中心
官网点击“交易主体登录”），浏览公告并下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：2019年
8月12日至2019年8月26日9时。缴纳竞买保证金截止时
间为：2019年8月22日17时。网上交易活动结束后2个工
作日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关资料（详见挂
牌文件）到郑州市公共资源交易中心7021房间进行查验，
通过后签订《竞得结果》。竞得人取得《竞得结果》后需携带
相关审核资料于2个工作日内到郑州市自然资源和规划局
1209房间进行后置审核，审核通过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴款期限等事

项按照《郑州市人民政府办公厅关于促进房地产市场持
续平稳健康发展的通知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市
国有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂行
办法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门对上述地块
备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建设用地使用
权网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办〔2015〕8号）和
《挂牌出让须知》。

（四）郑政出〔2019〕63号（网）地块需使用复垦券A券
49.734亩，竞买人不受持有复垦券 A券数量限制参与竞
拍。待土地竞拍结束后，及时到郑州市国土资源局挂钩
办办理相关手续。

（五）郑政出〔2019〕60号（网）地块在国家安全控制区
内，竞买人在竞买前必须取得郑州市国家安全部门审查意
见书（联系人：周警官、魏警官；地址：郑州市金水区金水路

24号润华商务E座南侧一楼；电话：0371-63577708）。
七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68810680
联系人：陈先生、邹先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发大厦7021室
联系电话：0371-67188038
联系人：赵先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联系人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2019年7月23日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2019〕59号

编号

郑政出
〔2019〕60号（网）

郑政出
〔2019〕61号（网）

郑政出
〔2019〕62号（网）

郑政出
〔2019〕63号（网）

土地
位置

红旗路北、经二路西

冉屯北路南、嵩山北路西

嵩山北路西、冉屯北路北

沙口路东、农业路北

使用权
面积
（㎡）

30597.13

3722.53

20454.4

33155.69

土地
用途

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

零售商业、餐饮、旅馆
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅兼容零售商业、餐饮、旅馆
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

规划指标要求

容积率

＞1.1，
＜5

＜5.9

＞1.1，
＜4.9

＞1.1，
＜5.2

建筑密度（％）

＜25

＜40

＜29

＜25

建筑高度
（米）

＜100

＜100

＜100

＜100

绿地率
（％）

＞25

＞20

＞25

＞25

投资总额
（万元）

≥119768.53

≥16283.6

≥73416.31

≥122583.72

起始价
（万元）

68073

7170

37879

62433

熔断价
（万元）

102273

/

56879

93833

竞地价
最高限价
（万元）

136146

/

75758

124866

竞买
保证金
（万元）

34040

3585

18940

31220

出让年限
（年）

70（地下50）

40（地下40）

70、40（地下50）

70（地下50）

开发
程度

七通
现状

七通
现状

七通
现状

七通
一平

本报讯（记者 董艳竹）初步核算，
今年上半年全省生产总值增长 7.7%，
新增城镇户籍人口 100万人左右，完成
投资 3368.6 亿元，新开工建设幼儿园
723所、竣工 199所……这是昨日省十
三届人大常委会第十一次会议听取的
《关于河南省 2019 年上半年国民经济
和社会发展计划执行情况的报告》中透
露的。

生产总值增长7.7%
初步核算，上半年全省生产总值增

长 7.7%、高于全国 1.4个百分点。夏粮
总产量达到 749.08亿斤，再创新高；规
模以上工业增加值增长 8.3%，增速位
次由去年全年全国第 14位前移至第 6
位。第三产业增加值增长8.2%。

《报告》显示，上半年新增城镇户籍
人口 100 万左右，完成投资 3368.6 亿
元，57%以上村实施了“厕所革命”，
90%以上村开展了村庄整洁行动。

前 5个月，全省规模以上工业企业

利润增长 6.5%、高于全国 8.8 个百分
点，每百元资产实现营业收入 97.9 元、
同比提高4.7元。居民人均可支配收入
同比增长 8.6%，其中农村居民人均可
支配收入增速高于城镇1.7个百分点。

上半年，累计新增减税降费 330.3
亿元。全国首个省级金融服务共享平
台正式运营，成功争取“互联网+监管”
系统建设试点省，458户“僵尸企业”破
产处置工作全部完成。

33个拟脱贫县完成“摘帽”
上半年，新开通郑州至伦敦、曼德

勒国际航线，郑州机场客货吞吐量继续
保持中部地区“双第一”；中欧班列（郑
州）开行班次同比增加 75%，往返均衡
率、计划兑现率、运输安全等重要指标
评价均居全国首位；跨境电商零售进出
口单数同比增长18%。

《报告》透露，上半年，全省 33个拟
脱贫县完成“摘帽”，黄河滩区居民迁建
安置第一批试点全部完成、第二批试点

3.1万群众搬迁入住。新关停煤电机组
13.2万千瓦，新投产可再生能源发电装
机 117万千瓦，3月份以来空气质量明
显改善，5月、6月 PM2.5月均浓度分别
为 32微克/立方米、30微克/立方米，达
到国家空气质量二级标准，为近年来
最好水平。

新开建幼儿园723所
今年上半年，全省人民生活也在

不断改善。其中，就业形势总体稳定，
城镇新增就业 71.6 万人，完成年度目
标 任 务 的 65.1% ；城 镇 登 记 失 业 率
2.96%，继续保持较低水平。新增农村
劳动力转移就业 37.3 万人，返乡下乡
创业 12.88万人。

省重点民生实事 15项指标任务按
时间节点有序推进，其中 10项指标已
实现任务过半。全省民生支出同比增
长 13.5%，高于一般公共预算支出 0.7
个百分点。新开工建设幼儿园 723所、
竣工199所。

景区应为游客免费提供WiFi
按照《条例（修订草案）》，旅游集散

地、景区等场所应当为旅游者免费提供
无线局域网接入、智能导游、电子讲解、
信息推送等服务。

鼓励职工分段灵活带薪休假

怎样更好地利用带薪休假这一法定
福利？《条例（修订草案）》明确，县级以上
人民政府应当依法落实带薪休假制度，创
新带薪休假方式，推动旅游业发展。国家
机关、社会团体应当带头落实带薪休假制
度。另外，鼓励职工结合个人需要和工

作实际分段灵活安排带薪休年假。

旅行社可参与政府采购

《条例（修订草案）》明确，旅行社可
以参与政府采购和服务外包。其中提
到，国家机关、企事业单位和社会团体经
批准的公务活动，可以委托旅行社按照
有关规定的范围和标准安排交通、住宿、
餐饮、会议、展览等事项，出具的发票可
作为报销凭证。

城乡居民可用自家住宅开民宿

根据《条例（修订草案）》，城乡居民

可以利用自己拥有所有权或者使用权的
住宅，结合本地人文环境、自然景观以及
生产生活方式等，为旅游者提供民宿旅
游服务。

《条例（修订草案）》规定，经许可已
经营业的旅游民宿，应当于正式营业后
三十日内向当地县（市、区）人民政府文
化和旅游主管部门备案。

导游可接受游客自愿给予的小费

《条例（修订草案）》明令禁止导游向
游客索取小费，不得诱导、欺骗、强迫游
客购物。《条例（修订草案）》也提出，导游

可接受游客自愿给予的小费。

红色旅游景区应免费向公众开放

《条例（修订草案）》明确，红色旅游
景区应当免费向公众开放。依托公共资
源建设的景区应当逐步降低门票价格。

依托公共资源建设的景区应当对六
十周岁以上的老年人、身高低于一百四
十厘米的未成年人、残疾人、现役军人、
人民警察、国家消防救援人员实行免票，
对人民教师、十八周岁以下的未成年人
以及全日制大中专学生实行半票。

无许可证禁利用微信等组织旅游业务

《条例（修订草案）》明确规定，未取
得旅行社业务经营许可的，不得以户外
俱乐部、微信公众号、QQ群、户外论坛、
协会组织、保健品销售企业、物业公司等
名义从事经营性旅游业务。

本报记者 董艳竹

关注省十三届人大常委会第十一次会议

河南交出上半年经济社会发展新答卷
■经济增长7.7% ■完成投资超3368亿元 ■减税降费逾330亿元 ■新增百万城镇人口
■居民人均可支配收入增长8.6% ■33个拟脱贫县“摘帽”■民生支出增长13.5%

旅游条例修订呈现七大亮点
提请省人大常委会审议

郑州再认定
16家总部企业

本报讯（记者 赵文静）记者昨日获悉，
市政府公布 2018年度郑州市总部企业名
单，16家企业上榜。

根据相关规定，经企业申报，县(市、
区)总部经济主管部门初审，市总部经济发
展工作领导小组办公室会同市直行业主管
部门组织相关部门复审，公示无异议，决定
认定郑州太古可口可乐饮料有限公司、郑
州一建集团有限公司、新蒲建设集团有限
公司、中国有色金属工业第六冶金建设有
限公司、中铁七局集团有限公司、中铁隧道
股份有限公司、郑州屈臣氏个人用品商店
有限公司、河南永乐生活电器有限公司、河
南省国美电器有限公司、国药控股河南股
份有限公司、郑州银雁金融配套服务有限
公司、山谷网安科技股份有限公司、郑州信
大捷安信息技术股份有限公司、河南省鑫
属实业有限公司、河南航天金穗电子有限
公司、河南省交通规划设计研究院股份有
限公司等16家企业为 2018年度郑州市总
部企业。

据了解，经认定的总部企业，可享受落
户奖励、办公用房补助、经营贡献奖励等多
种激励政策，最高可获千万奖补。

数字化审图预计
10月起全面推行
本报讯（记者 曹婷）记者昨日从市城

建局了解到，郑州数字化审图系统目前已
经上线试运行，试运行期间实行线上、线下
审图并行，预计 10月 1日起，全面推行数
字化审图。

市城建局明确，试运行期间，每家审查
机构应按不低于 10%的比例选择房屋建
筑工程项目作为试点实行全过程数字化审
图。有市政施工图审查资质的审查机构，
还应选择 2 个市政工程项目进行线上审
图，若无新增市政工程项目，则可选择两个
已完成的市政项目进行系统运行测试，测
试完成后由系统研发团队从系统后台删除
上传的全部图纸、资料及文件，并承诺保护
相关各方的知识产权。对于勘察、设计单
位尚未办理电子签章的试点项目，由勘察、
设计单位出具承诺书，保证电子图纸真实
有效。试点项目不再收取相关纸质文件、
资料，所有资料均在线上留存。

据介绍，全面推行数字化审图后，我市
范围内房屋建筑工程和市政基础设施项目
施工图设计文件审查（含消防、人防）全面
通过数字化审图系统实行数字化审查，相
关资料全部在线上留存，不再受理纸质件
材料申报和留存纸质存档。

定向培养士官体检面试
结果查询通道已经开启

本报讯（记者 张竞昳）昨日，记者从
省招生办获悉，2019 年河南省招收定向
培养士官体检、面试结果查询通道已经开
启，考生可登录河南省教育厅便民服务大
厅查询。

7 月 23 日 8:00~17:00，河南省征兵
办将开通咨询热线（0371-60652393），
由工作人员对体检、面试问题集中答复
或处理。

7月 24日上午10时前，省征兵办统一
对提出异议的乙肝表面抗原、艾滋病抗体、
尿吸毒、尿妊娠试验等项目组织复检。

节节攀升的气温，催生了清凉消费，带火了“高
温经济”——外卖、快递订单暴涨，制冷家电等“解暑
产品”销量正旺，书店、游泳场馆人气爆棚……

外卖订单量激增
从事外卖行业三年的李鹏飞最近几乎没有

休息过，晚上9点后还在接单。
“最近订单量几乎翻倍。”李鹏飞说，高温天气

人们不仅吃饭叫外卖，甚至喝的瓶装水都从网上
订购，从进入6月份开始，订单量就持续增长。

“降温产品”卖得火

随着高温天气到来，空调、风扇等降温产品销
量持续走俏。近日，记者走访了超市、家电卖场等，
发现空调专柜挂满了促销海报，各大品牌的空调、

电风扇都在集中打折，吸引众多消费者购买。

不仅如此，在市区多家超市、饰品店，记者发现

造型可爱的便携小风扇成了“畅销品”，备受年轻人

欢迎。在中原路一家大型超市，促销员肖女士说，

因为价格适中、造型讨喜，这些便携式小风扇尤其

受到女性消费者的青睐，每天能卖出20多个。

夏日消暑，除了空调、电扇、凉席等传统家中

常备产品，啤酒、方便食品、投影仪很畅销。

记者从聚划算了解到，在上周聚划算周末专

场活动中，青岛啤酒推出的高端原浆 3天的销量

超过 618 大促，成交是日常的 30 倍。广东、江

苏、山东、浙江的消费者下单最多。

同样受欢迎的还有方便食品、迷你投影仪等。

记者获悉，以稻花香方便米线为代表的方便食品在

聚划算专场活动中的总销量已经破35万件。
窝在家里用投影仪投屏看剧，受到越来越多

年轻人的追捧。投影仪成为这个夏天被“高温经
济”推火的又一典型产品。

游泳馆成纳凉胜地
炎炎夏日，如何给孩子们安排清凉解热的暑

假生活，游泳场馆成为不少父母的首选。暑期以
来，市内游泳场所开始迎来一年的消费旺季。上
周末，记者走访几家游泳场所，发现每家都人气
爆棚。

除了游泳馆，书店也是消暑纳凉的好去处
（如图）。不管是新华书店还是近几年崛起的“网
红”书店，周末都是爆满的场景，甚至上午还没开
门，就有家长带着孩子在门口等候。

炎炎夏日带火“高温经济”
本报记者 赵柳影 文 马健 图

每逢假期，去哪儿
旅游成了大家必谈话
题。《河南省旅游条例》
要修订，进一步规范明
确“旅游那些事儿”。昨
日，《河南省旅游条例
（修订草案）》提请河南
省十三届人大常委会第
十一次会议审议。

据了解，《条例（修
订草案）》主要有七个方
面的亮点。

制图 柴莹莹


